Jam appropinquabat dies XXIV. Junii, equitum, qui Dano nuper arces Vichiæ prodiderant, solutioni deputatus, quibus cum Claudius Ungerus Arensburgum vocatis, rationes instituit hujusmodi, ut qui centenos aliquot thalerorum expectarent, nè obulum quidem acciperent. Nam pabuli agricolis quibuslibet sublati, simul & frumenti, damnique cuiuslibet colonis Estoniae haëtenus irrogati, compensationem equitibus primum subtraxerat; Horum deinde creditoribus Revaliæ pariter accitis, omne persolverat debitum, & reliquum numeraverat equitibus, quod fuit per exiguum. Ipsos propterea summoperè commutati domini, & non expectatae ab Rege Sueciæ solutionis, sed Vichiæ Dano assignatae, ferò pœnituit. Moschus autem gratis omnino Parnaviam habiturus, Junio exeunte ipsam valido cinxerat exercitu. Cives igitur nullum alicundè subsidium expectantes, hosti se IX. Julii dediderunt; Certis tamen conditionibus, quas inter cùm una esset, ut quibus incolarum ibi sub Moschi dominio remanere non placeret, illis integrum esset indè aliò cum bonis emigrare. Cum Parnoviensibus Duces Ruthenorum clementer admodum agebant, ut simulatâ hujusmodi benevolentia plures urbium inescarent, eorum tamen non pauci fecesserunt in Oefeliam; Ubi, quod Parnoviæ ante hostis adventum tam male providissent, & illam Moscho tam facile prodidissent, cum haud parvo reliqua-

dam-

damno Livoniæ , captivatos, opibusque spoliatos, Magnus Dux Saxoniæ in Sueciam transmiserat.

Dictus Princeps Parnoviensis obsidionis tempore ex Sveonia in Oefeliam delatus, Sonnenburgo in feudum accepto, intelligit Claudium Ungerum quandam ditionis insulam nullo sibi vendicasse jure: Ideoque Claudium in eadem incautiū agentem aggressus, captivat; quem tamen mox vinculis liberat. Atque hinc exstigit, quod Claudio infortunio isthoc impeditus, promissum nomine Regis Daniæ, non potuit auxilium & consilium præstare obsecræ Parnoviensium civitati.

Interea Sueones cum Ruthenis in limitibus variè collocuti, bimbas solum inducias ab iis XIII. Julii obtinuerunt, inter Finnones & Russos duntaxat, Livonibus exclusis, servandas, post diemque septimum inchoandas, & usque XX. Julii Anni MDLXXVII. prorogandas. Ita Estoniae spe suâ frustrati, ingemuerunt. Nec Finnonum lætitia fuit diuturna, cum hostis perfidissimus pactis saepius violatis, illos tempore induciarum infestaverit.

Poloni modò cum legatis Henrici Valesii colloquio habito, ipsum XV. Julii publico ejurant decreto, & novi parant Regis electionem. In eorum proinde conventu oratores, procuratoresque Regis Johannis comparentes, mandata licet fideliter exequantur, voto tamen non potiuntur: Siquidem plura Stephanus naectus suffragia, quod Annam adhuc virginem, ultimam Regis Sigismundi Primi filiam, non recusaret conjugem, Rex à Polonis salutatur. Cæterum Magnus Engriæ & Oefeliae Dominus, suis in Livonia rebus probè ordinatis, Sueciam repetit. Quo profecto Claudio Ungerus occasionem adeptus percommodam vindicandæ captivitatis suæ, & Regi Friderico Oefeliam subjugandi, auxiliariibus ex Dania copiis contractis, Sonnenburgum oppugnat, & fraudulenter mense Augusto expugnat. Etenim per nonnullos præsidiorum largitionibus corruptos, horribile in castro incendium suscitatum, quod Sueones sedare non valentes, hostem subsidio admittere compelluntur. Ita Claudio arce potitus; eam cum omni retinet bellico Suetico apparatu, contra firmissimum Stetini, quinos ante annos, initum utrinque decretum.